ut quispiam interroget quare? ipsam causam dicit: Benedictus enim fructus ventris tui, hoc est, Deus enim est fructus ille ventris tui. Benedictus enim solus Deus, sicut et David dicit, Benedictus qui venit. Consuevit enim Scriptura conjunctionem, et, pro, enim, accipere: ut, Da nobis auxilium, et vana salus hominis: hoc est, Vana enim salus hominis. Et iterum: Tu iratus fuisti, et nos peccavimus, hoc est, nos enim peccavimus. Fructum autem ventris Dei Genitricis dicit Dominum, et ideo sine viro conceptum. Pueri enim alii fructus sunt patrum: Christus vero solius ventris Mariæ fructus: ipsa enim sola hunc fructum protulit.

Θεοτόκου καρπός· μόνῃ γὰρ αὐτὸν ἐκυοφόρησεν.

Vers. 43-45. « Et unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me? Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exultavit præ gaudio infans 279 in utero meo. Et beata quæ credidit, quoniam perficientur ea quæ dicta sunt ei a Domino. » Sicut postea Joannes Christum, cum venisset ut baptizaretur, prohibuit propter reverentiam, dicens: Ego non sum dignus, sic et nunc per matrem suam loquitur: Unde mihi hoc, ut veniat mater Domini mei ad me? priusquam pariat Dominum, matrem vocans eam, quæ in utero gerebat. Alias enim priusquam pariant, non solemus matres vocare propter metum abortiendi: in virgine autem nihil tale suspicari oportebat. Et idcirco priusquam parias, mater et beata es tu, o Maria, quæ credidisti, quia implebuntur ea quæ a Domino tibi dicta sunt.

Vers. 46-50. « Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominum, et exultavit spiritus meus in Deo Servatore meo. Quia respexit ad humilitatem ancillæ suæ, ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. Et misericordia ejus in progeniem et progeniem timentibus eum. » Virgo certior reddita de fonte concepto glorificat Deum, illi miraculum attribuens, non sibiipsi. Ille enim, dicit, respexit in me humilem, non ego ad illum respexi. Ille me persecutus est misericordia, ego illum non quæsi. Et ex hoc tempore beatam me dicent omnes generationes: non sola Elisabeth, sed et eorum generatio qui crediderint. Quare autem beatam me dicent? Non propter meam virtutem, sed quia fecit mecum magna qui potens est. Potentem autem nominat Deum, ut ne quis discredat his quæ a se dicuntur, considerans quod Deus illa facere potens sit. Porro sanctum nomen ejus vocat, declarans quod non inquinetur mundissimus ille in utero conceptus, sed sanctus maneat. Neque in me sola est misericordia ejus, sed in omnes qui timent illum. Qui enim non timent ipsum, sed omnino indigni sunt, non assequuntur misericordiam. In

7 Matth. III, 11.

generationem autem et generationem dicens esse misericordiam Dei, ostendit quod misericordiam assequuntur et in presentis sæculo, et in futuro, nempe æterno. Nam hic centuplum accipiunt, et illic longe amplius. Attende autem quod primum magnificat anima Dominum, et deinde spiritus exultat : ut simile quid dicam, magnificat Deum, qui digne juxta Deum ambulat. Vocatus es Christianus, non attenuans nomen et dignitatem Christi faciendo quod non oportet, sed magnificans operando magna, celestique opera. Et tunc etiam spiritus tuus exultabit, hoc est, spirituale donum quod accepisti per egregia opera, exultabit et proficiet. Et non contrahetur, et, ut ita dicam, mortificabitur. Scias præterea videri Scripturam simpliciter idem dicere spiritum et animam^a, proprie tamen differt. Animalem enim **280** hominem dicit eum qui juxta naturam vivit, et humanis rationibus regitur, si quando esuriens comedat, odio habeat inimicum, et in summa, si nihil supra hominem appareat. Spirituale vero, qui transcendit leges naturæ, et non humano more sapit. Et hæc est differentia animæ et spiritus in Scriptura. Medici forsitan hæc aliter discernunt, sed nobis Scriptura cordi est, medici vero valeant.

Vers. 51-56. « Fecit robur in brachio suo, dispersit superbos cogitatione cordis ipsorum. Detraxit potentes de sedibus, et exaltavit humiles. Esurientes implevit bonis, et divites dimisit inanes. Suscepit Israel puerum suum, ut memor esset misericordiæ. Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham, et semini ejus, in sæculum. Mansit autem Maria cum illa mensibus circiter tribus, et reversa est in domum suam. » Brachium patris, Filius. Fecit igitur robur et virtutem ac potentiam contra naturam Deus et Pater in Filio suo. Incarnato enim Filio, victa est natura, Virgine pariente, Deo homine facto : homine vero deificato. Et dispersit Dominus superbos demones, ejectis illis ex humanis animabus, et aliis quidem in abyssum missis, aliis autem in porcos. Poterit autem et de Judæis intelligi, quos dispersit in omnem regionem : et nunc dispersi sunt. Porro detraxit etiam potentes, de sedibus, demones dico, qui contra homines prævaluerant, et sedes in humanis habebant pectoribus, in illis requiescentes. Sunt et Pharisei potentes, nimirum ea quæ pauperum, diripientes, et cathedras habent ut doctores, a quibus depositi sunt. Et exaltavit humiles, homines quos humiliarat peccatum, vel gentes. Exaltavit autem adoptatis illis in filios. Igitur sicut et esurientes dicere licet eosdem gentiles, utpote non habentes vel Scripturas, vel legem, vel mandata, quos implevit bonis Scripturarum : ita et Judæos divites et in lege, ac in mandatis, quos etiam emisit extra terrenam et celestem